
Este documento foi publicado pela Prefeitura Municipal de Tamarana, por meio da Assessoria de Comunicação, em 23/03/2020 e sua autenticidade 
pode ser comprovada neste endereço eletrônico:

www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial

PORTARIA Nº 065 DE 23 DE MARÇO DE 2020

O PREFEITO MUNICIPAL DE TAMARANA, ESTADO 
DO PARANÁ no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º - Resolve revogar a Portaria 057/2020 de 16 de 
março de 2020 que concedeu três diárias para a servidora 
Simone Godoi Santana Basso à Cidade de Foz do Iguaçu/
PR, em razão da suspensão do curso conforme o ofício de 
Nº 065/2020 do Presidente da ACTOP referente à pandemia 
COVID-19. 
Após confirmação da nova data marcada do curso, será 
publicada nova diária.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na presente data.

Edifício da Prefeitura Municipal de Tamarana, 23 de março 
de 2020.

Publique-se. Cumpra-se.

ROBERTO DIAS SIENA
Prefeito

Jornal Oficial
do Município de Tamarana

PORTARIAS

Tamarana, 23 de março de 2020 Edição 1.382 - Ano XV - Semanal

PORTARIA Nº 066 DE 23 DE MARÇO DE 2020

O PREFEITO MUNICIPAL DE TAMARANA, ESTADO 
DO PARANÁ no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º - Resolve revogar a Portaria 058/2020 de 16 de março 
de 2020 que concedeu três diárias para a servidora Valdinéia 
Ferreira dos Santos Pinheiro à Cidade de Foz do Iguaçu/PR, 
em razão da suspensão do curso conforme o ofício de Nº 
065/2020 do Presidente da ACTOP referente à pandemia 
COVID-19. 
Após confirmação da nova data marcada do curso, será 
publicada nova diária.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na presente data.

Edifício da Prefeitura Municipal de Tamarana, 23 de março 
de 2020.

Publique-se. Cumpra-se.

ROBERTO DIAS SIENA
Prefeito



Tamarana, 23 de março de 2020 Edição 1.382 - Ano XV - Semanal - Página 2

Jornal Oficial do Município de Tamarana

Este documento foi publicado pela Prefeitura Municipal de Tamarana, por meio da Assessoria de Comunicação, em 23/03/2020 e sua autenticidade 
pode ser comprovada neste endereço eletrônico:

www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial

ANEXOS



Tamarana, 23 de março de 2020 Edição 1.382 - Ano XV - Semanal - Página 3

Jornal Oficial do Município de Tamarana

Este documento foi publicado pela Prefeitura Municipal de Tamarana, por meio da Assessoria de Comunicação, em 23/03/2020 e sua autenticidade 
pode ser comprovada neste endereço eletrônico:

www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial



Tamarana, 23 de março de 2020 Edição 1.382 - Ano XV - Semanal - Página 4

Jornal Oficial do Município de Tamarana

Este documento foi publicado pela Prefeitura Municipal de Tamarana, por meio da Assessoria de Comunicação, em 23/03/2020 e sua autenticidade 
pode ser comprovada neste endereço eletrônico:

www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial

RATIFICAÇÃO 

Considerando estarem presentes os pressupostos autorizadores 
da legislação que rege a matéria, RATIFICO os termos das 
razões lançadas no presente procedimento, e AUTORIZO 
a contratação por DISPENSA DE LICITAÇÃO, a empresa 
ANDREIA DA SILVA CONFORTE DOCES, inscrita 
no CNPJ: 31.121.516/0001-18, para aquisição de ovos de 
chocolate para serem distribuídos aos alunos das unidades 
escolares municipais em comemoração a Páscoa, com o valor 
total de R$ 6.990,00 (Seis Mil Novecentos e Noventa Reais), 
com fulcro no art. 24 inciso lI, da Lei Federal n° 8.666/93, e 
Decreto Municipal nº015/2019 (Dispensa de Licitação por 
baixo custo).

E, para a eficácia dos atos, DETERMINO que a presente 
ratificação e autorização sejam publicadas no Diário Oficial 
do Município, conforme prevê o art. 26, caput, do mesmo 
Diploma Legal.

Tamarana-Pr, 23 de Março de 2020.

ROBERTO DIAS SIENA
Prefeito Municipal

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE TAMARANA
EXPEDIENTE

LEI nº 412 DE 06 SETEMBRO DE 2006 - Distribuição gratuita
PREFEITO MUNICIPAL: Roberto Dias Siena
Secretária de Fazenda: Bruna Silva Miranda

Jornalista responsável: Lucas Marcondes Araújo (MTB 10343/PR)
Redação e administração: Rua Izaltino José Silvestre, 643 - Centro

CEP: 86125-000. Tamarana - PR. Telefone: (43) 3398-1947
Site: www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial
E-mail: comunicacao@tamarana.pr.gov.br


